MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Home Page: www.posgraduacao.ufpi.br/ppga   E-mail: ppga@ufpi.edu.br

1

ADITAMENTO DO EDITAL N° 001/2020 - PPGA
(PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA)

ADITAMENTO AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA O DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
AGRONOMIA  (PPGA) – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA.

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Agronomia (PPGA) do Centro de Ciências Agrárias (CCA) e da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
(PRPG), torna público e estabelece novo prazo de inscrições de candidatos e altera o cronograma se seleção
ficando o prazo de extensão estendido para até o dia 01/12/2020, conforme o cronograma ajustado a seguir.

ITENS ALTERADOS:

Onde se lê:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DO EDITAL 001/2020 PPGA

ETAPA DATA / PERÍODO

Lançamento do Edital 07/11/2020

Inscrições 09/11 a 29/11/2020

Homologações das inscrições Até 30/11/2019

Recursos contra as homologações das inscrições 01/12/2019

Resultado dos recursos (homologação das inscrições) 02/12/2019

Entrevista 07 a 11/12/2020

Resultado da Entrevista 14/12/2020

Recursos contra o resultado da Entrevista 15/12/2020

Resultado do recurso da Entrevista 16/12/2020

Resultado da Análise de Currículo 11/01/2021

Recurso contra o resultado da Análise de Currículo 12/01/2021

Resultado do recurso da Análise de Currículo 13/01/2021

Divulgação Resultado Final 15/01/2021

Recurso contra o Resultado Final 18/01/2021

Resultado Final Geral 19/01/2021

Leia-se:

http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Home Page: www.posgraduacao.ufpi.br/ppga   E-mail: ppga@ufpi.edu.br

2

ETAPA DATA / PERÍODO

Lançamento do Edital 07/11/2020

Inscrições 09/11 a 01/12/2020

Homologações das inscrições Até 02/12/2020

Recursos contra as homologações das inscrições 03/12/2020

Resultado dos recursos (homologação das inscrições) 04/12/2020

Entrevista 07 a 11/12/2020

Resultado da Entrevista 14/12/2020

Recursos contra o resultado da Entrevista 15/12/2020

Resultado do recurso da Entrevista 16/12/2020

Resultado da Análise de Currículo 11/01/2021

Recurso contra o resultado da Análise de Currículo 12/01/2021

Resultado do recurso da Análise de Currículo 13/01/2021

Divulgação Resultado Final 15/01/2021

Recurso contra o Resultado Final 18/01/2021

Resultado Final Geral 19/01/2021

Teresina,30 de novembro de 2020.

_____________________________________________________

Prof. Dr. Ademir Sergio Ferreira Araújo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppga